dis cöfes und allere dinge, die an disen brieve stant. her ane waren! her Beinbolt der Lieben-

celle re, her Reinlxilt sin sun, her Kl>elin von Hornberc, her Marcus, her BAIin zürne Dorne,

ao her Bertholt zur Hellen, her Burcart Sicke, und der Abl)el ins Brunkenhof, her Ülrich und

Cünce die zehen und andere biderbi Hute, und bischach dirre eftf von gots geburtc tusent iar

zwei hundert iar und silienzig iar, an sante Dyonisien tage. • Oktober 9.

Aus Strassb. Bej. A. H 480. or. mb. c. 2 sig. pend, mutil Der obere Teil der Urkunde ist durch

Einfiuss von Wasser susammengeschrumpft und mehrfach eerrissen, auch fehlt ein kleines Stück

äft aus dem Text.

33. H[einricus] episcopus Arg. notum facit, quod orta materia questionis inter Berhtam i'rteiUj>ruch

rcliclam Nycolai civ. Arg. dieli ante momsterium e. u.et filiam et generum ejus Lucam 'ZoenMiun.

e. p. a. super eo, quod, ut filia et gener afTeclabant, prefata Berhta alienaveril quedam

bona mobilia in eorum prejudicium conlra ordinationein faclam inter sepefatam Berhtam

ao et Nyrolnum adhuc viventem de consensu liberorum suorum, prout instrumenlum sigillo

civitatis signalum declarat, landein mediautibus bonis viris dicta questio terminata est. pre-

dkta Berhta renuntiavit usufruetui, quem habuit in domo, que sita est inier pontem, quod

dicitur Schwschenbrucken a
, de qua aeeipore consuevit 1 Iii»; item de alia domo in eodem vico

in opposito diele domus 10 unc. et 10 den.; item ibidem de duabus <lomibus 17 unc. et 16

85 unc. et 10 den., et de orlis apud s. Katherinam, neenon et consui 30 sol. de loco, ubi panni

venduntur sub domo dicte relicle, ita quod l>ona que tempore obitus dicti Nycolai exstabant,

sive fuerint conquisile sive alterutrius propria vel heredilai ia, nunquam alienabit. filia et gener

renunciavcrunl omni juri et actioni super rebus mobilihus et de rebus immobilibus, quas

emit et emet mater de bonis mobilihus posl mortem sui mariti et de quibus disponere potest

io irrequisitis filia et genero. Iil>eri patientur matrem ulifrui omnibus possessionibus et reddi-

tibus superius memoratis. si conlra venirent anibo vel alternier, in sc sententiam exeommuni-

cationis, quam ipso facto inlranl, elegerunt, quam episcopus vel thesaurarius exequi tenebunlur.

mater, filia et gener ad premissa servanda se obligant. sigilla episcopi et civitatis sunt appensa.

actum a. d. 1270, 4 idus decombres, presenlibus fratre Burkardo priore, et fratre Rüdolfo de

« Vegersheim ordinis fratrum predicalorum, et Nycolao Zorn b sculteto Argentinensi, Marco fratre

•) = Zwischenbrucken. b) top. hat Zor.
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I'J 1270 Dezember 10 — 1271 März 9.

dieli« Luce, el magistro Mlino notario domini episcopi memorati, etaliis quam pluribus lidc

dignis. 1*71> Dezember 10.

Aus Strawb. Hosp. A. Prot. Predic. 107. fol. 20 b
. cup. mb. nach einer Erneuerung durch denselben

Bischof anno d. 1272, 6 idns marcii (März 10).

^unkung. 34. Meisler Billung, holrichler zu Strassburg, macht bekamil, dass Lückart, Heinrich 5

Marsilii seligen locht er, eine wittwe, dem klosler ». KaUierina zu Sirassburg ausser verschie-

denen kornzinsen im lande das haus bei dem heiligen Kreuz zu Slrassbui-g, das in der

Judeiigas.se, den bof in der Kalbesgasse genannt zu hernt Metzelin geschenkt habe. 1270.

Hosp. A. Prot. 231 (kph. (Copialb. s. Katherina s. XV) fol. 199. Auszug in deutscher Sprache.

rrrihMumg. 35. Freilassung der Kinder eines sercus durch den Bischof Heinrich ron Geroldseck. »

1*71 Februar 1.

Noverint universi, quod nos H[einricus], dei gratia episcopus Argcnlinensis, Gotfridum,

Hugoncm et Annain, liliems Ingrammi quondam famuli nostri de Goudertheim, qui nobis ex

suecessione parentum noslrorum seu patrimonii specialis atlinet sicut servi, tarn pro salute

aniine nostre, quam oblenlu obsequiorum progenitoribus nostris et nobis a diclo Ingrammo 1.1

et suis predecessoribus el consanguineis iupeusorum iiiaiiumisiiuus, eosque dedimus, dona-

vimus, tradidimus, damus, donamus et Iradimus ecclesie nostre Argentinensi et in eain eos

donattonis titulo transferimus ut libertos, sub hoc modo videlicel, quod quia prallet i liberti jam

longo tempore per propagationem a militibus seu eorum filiis sattem ex matema linca proecsse-

runt, qui talliis el exaetionibus, sicut servis stricte solet imponi, fuerint immunes, ul ita dieli an

liberti et eorum successores seu propago talliis et exaetionibus, angariis et perangariis, sicut

imponi servis assolct, sint exempli el tantum, quando requirentur ex parle ecclesie, eos ut

lil)crtos moncat necessilas obsequendi, sicut ab anliquo circa liberiorum obsequia jure et

moribus est servatum. dalum el actum vigilia purilicalionis beate virginis, anno domini* 1271.

Aus Strassb. Bes. A. G 2703 (3117) w. 9. or. mb. c. sig. pend. &

.•ichenkuny. gß. Hertha, Nicolaus Wittwe, schenkt den Predigern eine Hofstatt. Februar 17.

In nomine patris et lilii et spintus saneli amen, ego Hertha, relicta Nicolai bonc memoria

quondam civis Argentinensis, lego pmlicatoribus in Argentina areain diclam zu deine mulbome'

emptam a domino G[unlhero] de I>ande.sbcrc nomine meo per Rulinum, notarium domini nostri

episcopi Argentinensis, pro vi^'inti quatuor marcis argenti cum omnibus, que inedifieavero usque ao

ad mortem meam, salva babitalione Sopbye sororis mee pro vita sua, si eam miebi supervi-

vere conligerit. volo eliain, ut dieli Iralres secunduin cursum ordinis sui agant anniversarium

meum, marili quondam inei prefati, et Nicolai lilii mei, et Sopbye sororis mee, uno die.

haue igilur meam voluntatem volo valere, qualitcrcunque valere potest. el in majorem evi-

dentiam hujus et firmilatcm, cum proprium non babeam, sigillo revereudi |wlris et domini <ß

episcopi Argentinensis presenlem cartam signari prueuravi. datum et actum anno domini

1271, 13 kalemlas martii.

Aus Strassb. Hosp. A. lad 62 fasc. 23. or. mb. c. sig. pend.

SrA„i*M ..„. 37. Heinricus Lencelinus, el Hedewigis uxor ejus, cives Arg., de consensu lilterorum

suorum Agnetis, Petri, Hugonis et Hcinrici areain suam sitam inter pabulalores (super qua 10

») eap. hat diele.

1 Nach einer Urkunde 134S, Mai 21) (daselbst) liegt das Haus in vico predicatorum (heute Qold-

schmiedgasse)

.

1
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1271 März 9 - Mai 24 -30. 1U

residet Rfllinus Mosung, solvens exinde 30 sol. den. Arg. nomine census annuatim) testa-

mento legant monastcrio 8. Kalherine e. in. A. in suarum remedium animarum. quamprimum

aller ex ipsis decesserit, medietas census predicli dabitur in capite jejunii pro piscihus et

allecte; ambobus autem inortuis priorissa et convenlus dictam areain nunquam alienabunl et

s redditus predictos in pisces et allectom convcrtent. priorissa et conventus promittunt se pre-

missa observaturns esse et sigilla sua appendunt, item Heinricus et judex curie Arg. sigillum

suum appendit. actum et datum a. d. 1271, feria secunda post Oculi. 1271 März 9.

Aus Straub. Hosp. A. lad. Orph XXXIV fasc 36. or. mb. c. 4. sig pend.

88. « Cflnrat von Liehtenberc der sengere zü Strasburg, unde Katherina sin swestere, » v«*<»>r.

«» machen bekannt, dass sie 200 vierieil kornzins im banne von Wolfesheim, die sie von ihrer

mutter geerbt haben, dem edlen herrn, (heren Waltbere, deine berren von Clingen, vir lidig

eigin» für 420 mark siIbers verkauf! haben, »disen cof han wir getan mit unserre vorge-

nanlere frowen willen und irs herren von Rotenberc, unde mit unserre swestere willen von

Kirkile und irs herren willen von Kirkile, mit unserre swestere willen von Diersberc, unde